
 

 

    

 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del 31/01/2018 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Università, a parziale 

rettifica della delibera del 05/08/2017, è stata autorizzata l’indizione di una gara ad evidenza pubblica, 

mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, suddivisa in due lotti: Lotto A/Servizio di vigilanza armata con gestione e 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di sicurezza delle Strutture Universitarie per la durata 

di anni quattro e per l’importo complessivo di € 3.086.859,88, comprensivo di € 342.859,43 per l’opzione di 

proroga per ulteriori 6 mesi e di € 1.125,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, iva esclusa; 

Lotto B/Servizio di custodia/guardiania delle Strutture Universitarie per la durata di anni quattro e per 

l’importo complessivo di     € 1.550.390,04, comprensivo di € 172.140,56 per l’opzione di proroga per 

ulteriori 6 mesi e di € 1.125,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, iva esclusa; 

CONSIDERATO che, ai sensi della vigente normativa che disciplina gli appalti pubblici di servizi, l’avviso 

di aggiudicazione di appalto deve essere pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul “profilo del committente” della stazione appaltante, e, per 

estratto, su almeno due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su almeno due a maggiore 

diffusione locale nel luogo ove si eseguono i contratti; 

VISTA la nota prot. n. 19863 del 26/02/2019 con la quale è stato chiesto a tre società concessionarie di 

pubblicità un preventivo di spesa per la pubblicazione dell’Avviso di Esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana e sui quotidiani a livello nazionale e locale. Termine ultimo per la presentazione 

preventivi: ore 12:00 del 28/02/2019; 

PRESO ATTO che, entro il suddetto termine, risulta pervenuto un solo preventivo di spesa di seguito 

specificato: 
Società concessionaria Pubblicazioni Costo pubblicazione esclusa iva 

Net4Market CSAmed srl GURI 

L’Avvenire 

Italia Oggi  

MF Sicilia 

Il Giornale Ribattuta Calabria Sicilia 

€ 1.167,93 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2018 di approvazione del Bilancio d’Ateneo; 

DECRETA 

Per le motivazioni specificate in premessa, 

- di affidare alla società Net4Market – CSAmed srl di Cremona, per l’importo complessivo di € 1.424,87 

comprese Iva e marca da bollo, la pubblicazione sul Foglio Inserzioni della Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, 5
a
 Serie Speciale, e su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e n. 2 quotidiani a 

diffusione regionale dell’avviso di aggiudicazione di appalto relativo alla procedura aperta, per l’affidamento 

del Servizio di vigilanza armata, con gestione e manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di 

sicurezza, e di custodia/guardiania delle Strutture Universitarie, per la durata di anni quattro;  

- di autorizzare, il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

il costo di acquisizione del servizio, pari ad € 1.424,87 comprese Iva e marca da bollo, sul CA. 04.41.02.01 

del Bilancio Unico d’Ateneo 2019, che presenta la necessaria copertura di budget economico. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 
 

Università degli Studi di Messina 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

Avv. Donatella Caminiti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure Aperte, Ristrette e Negoziate 

Il Responsabile 

dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

avv. Danila Nostro 

 

 

 

 


		2019-03-08T08:42:04+0000
	Mariarita Cicero


		2019-03-11T07:53:23+0000
	Donatella Caminiti
	Responsabile U. Org. Gestione Contratti e Servizi Generali


		2019-03-11T11:05:46+0000
	Danila Nostro


		2019-03-11T13:17:05+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2019/250282


		2019-03-13T08:09:31+0000
	BONANNO FRANCESCO




